
 

Stiftelsen Lantbruksforskning (SLF) är lantbruksföretagarnas egen forskningsstiftelse. G enom  SLF tar 
lantbrukarna ansvar för finansieringen av svensk lantbruksforskning som  stöder en hållbar utveckling 
av det svenska lantbruket.  

SLF:s finansiering bygger på ett frivilligt system  där lantbrukets olika näringsgrenar deltar. 
Forskningen finansieras också m ed återförda m iljöskatter. Läs m er på w w w .lantbruksforskning.se. 

Pressm eddelande den 25 novem ber 2011 

Forskning ska hjälpa odlare att hålla jordburna 
sjukdom salstrare borta 
Jordburna sjukdom salstrare, så kallade patogener, är ett problem  som  kan öka i en 
fram tid m ed klim atförändringar. I ett projekt vid SLU  kom m er forskare att 
fördjupa sig i hur patogener överlever sam t hur m an upptäcker och bekäm par 
dessa. 

I befintliga klim atprognoser kan m an förm oda tem peraturhöjningar, stora 
förändringar i nederbörd och dessutom  en ökad risk i förekom st och m ångfald av 
patogener – sjukdom salstare. För Sveriges del kan patogener som  idag är vanliga i 
södra delarna av landet eller i Europa bli vanligare allt längre norrut. D ärtill kan 
aggressiva form er etableras i ett m ildare klim at. 

I ett nytt projekt kom m er forskare från SLU  att fördjupa kunskapen i det som  
m öjliggör patogenernas överlevnad, så kallade vilokroppar. M ed ökad kunskap om  
dessa är m ålet att det ska bli enklare att ställa diagnos, upptäcka patogener och 
bekäm pa dessa. I projektet inriktar m an sig på de patogener som  är viktigast i 
oljeväxter, spannm ål och sockerbetor. M ed tillgång till nya analysm etoder kan 
odlare anpassa odlingen efter m arken och m arkens innehåll av patogener. I 
praktiken m inskar då risken för kraftiga och oväntade angrepp av växtpatogener. 

Projektet finansieras m ed 2,7 m iljoner kronor genom  Stiftelsen Lantbruksforskning 
och väntas pågå under tre år. D et projekt som  nu fått finansiering ingår i en större 
och fortsatt del av forskning kring biologisk m arkkartering. 

Stiftelsen Lantbruksforsknings program  för växtodlingsforskning finansieras av 
privata m edel som  kom m er från Sveriges lantbrukare, insam lande företag och 
återförda m iljöskatter. H östen 2011 beviljas 12 nya projekt finansiering inom  
växtodlingsprogram m et m ed totalt 17,8 m iljoner kronor. R esultaten av den 
nyttostyrda forskningen ska ge ny, värdefull kunskap till Sveriges lantbrukare och 
på sikt leda till ökad tillväxt och konkurrenskraft. 

För m er inform ation: 
K jell Ivarsson, forskningssekreterare, Stiftelsen Lantbruksforskning 
kjell.ivarsson@ lrf.se 
08-787 54 23 

A nders Jonsson, SLU  
anders.jonsson@ slu.se 
0511-671 29 

Fakta 
Projektets fullständiga nam n är: ”Biologisk m arkkartering – Integrerad analys av 
jordburna växtsjukdom ar och m arkkem i i oljeväxter och stråsäd – FA S II, 
H 1133275.” 
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